
 

Pag. 1 
Determinazione n. 606 del 07/05/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 07/05/2025 n. 606 

Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 

3.4.4 - UO Economato,cassa economale e magazzino 

OGGETTO: FORNITURA E.E.- ADESIONE CONVENZIONE CONSIP 22 - LOTTO 9 - 
EDISON S.P.A.- ATTIVAZIONE CONTATORE TEMPORANEO PRESSO I MODULI ITC 
CORINALDESI,SENIGALLIA(AN) 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

CONSIDERATO che al Servizio Provveditorato compete la gestione dei contratti di 
somministrazione di energia elettrica per gli uffici, gli edifici scolastici e tutte le strutture per 
le quali è competente ad assicurare tale servizio; 

VISTO che Consip Spa ha reso disponibile sulla piattaforma e-procurement del sito 
“Acquistinrete.it” la nuova Convenzione Consip “Energia Elettrica 22” divisa in lotti; 

VERIFICATO CHE è attiva apposita Convenzione Consip S.P.A. ai sensi dell’art. 71 del 
d.lgs. n.36/2023 per la fornitura di energia elettrica per le regioni Umbria e Marche e 
denominata “ENERGIA ELETTRICA 22” – Lotto 9 alla società EDISON ENERGIA S.P.A. 
con sede legale in Foro Buonaparte 31, 20121 Milano, P.I./CF:08526440154; 

RILEVATO CHE la fornitura in oggetto rientra tra le categorie merceologiche per il cui 
affidamento le Amministrazioni Pubbliche, hanno l’obbligo di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni o di altri strumenti messi a disposizione da Consip Spa e dalle altre Centrali di 
Committenza esistenti; 

RICHIAMATI: 

- l’articolo 26 comma 1, Legge 23 dicembre 1999 n. 488, che affida al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa 
in materia di scelta del contraente, Convenzioni con le quali il fornitore prescelto si 
impegna ad accettare Ordinativi di fornitura deliberati dalle pubbliche amministrazioni 
individuate dall’art. 1 D.lgs. 165/2001;  



 

Pag. 2 
Determinazione n. 606 del 07/05/2025 

- l’articolo 26 comma 3, Legge 23 dicembre 1999 n. 488, che prevede che le 
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del 
comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per 
l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse;  

- gli articoli 37 e 38, D.lgs. 12 aprile 2016 n. 50, che prevede la possibilità per le stazioni 
appaltanti di acquisire lavori, servizi e forniture facendo ricorso a centrali di committenza; 

- l’art.1 comma 7 del D.L. 6 luglio 2012 n.95 (convertito in Legge 7 agosto 2012 n.135), 
che prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite le convenzioni o accordi quadro 
messi a disposizione da Consip spa e dalle centrali di committenza regionali di 
riferimento costituite ai sensi dell’art.1 c.455 L.296/2006, per le amministrazioni 
pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della pubblica 
amministrazione come individuate dall’ISTAT, relativamente, tra le altre, anche alla 
categoria merceologica energia elettrica; 

VISTO che la Convenzione Energia Elettrica 22 – Lotto 9 prevede le seguenti opzioni 
tariffarie: 

 Prezzo Variabile 12 mesi (“EE22_VAR12_L09”); 

 Prezzo Variabile 12 mesi con Verde a pagamento (“EE22_VAR12_V_L09”);  

 Prezzo Variabile 24 mesi (“EE22_VAR24_L09”);  

 Prezzo Variabile 24 mesi con Verde a pagamento (“EE22_VAR24_V_L09”);  
 
VISTO che il Settore III – Lavori Pubblici, Area Edilizia Scolastica e Istituzionale, Patrimonio 
ed Espropri – ha richiesto l’attivazione di un contatore temporaneo, con una potenza pari a 
30 kW e una durata di 24 mesi (01/08/2025-31/07/2027), per la fornitura di energia elettrica 
necessaria all’alimentazione di moduli provvisori destinati ad aule temporanee dell’IIS 
Corinaldesi Padovano – Polo Tecnico Professionale di Senigallia, ubicati in via Genovesi 
s.n.c., Senigallia (AN); 
 
RITENUTO, quindi, necessario, di attivare una nuova fornitura di energia elettrica 
temporanea per 24 mesi al Prezzo Variabile, con EDISON ENERGIA S.P.A. con sede legale 
in Foro Buonaparte 31, 20121 Milano, P.I./CF:08526440154; 
 
COSTATATO che il capitolo 1032300200 “utenze energia elettrica scuole” ha una 
disponibilità di € 6.800,00; 
 
RITENUTO di: 

- assumere impegno di spesa di € 5.000,00 per la nuova forniture di energia elettrica 
in convenzione Consip Energia Elettrica 22 - lotto 9 con la ditta EDISON ENERGIA 
S.P.A. con sede legale in Foro Buonaparte 31, 20121 Milano, P.I./CF:08526440154al 
capitolo 1032300200, “utenze energia elettrica scuole” per l’esercizio 2025; 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 606 del 07/05/2025 

- assumere impegno di spesa di € 10.000,00 per la nuova forniture di energia elettrica 
in convenzione Consip Energia Elettrica 22 - lotto 9 con la ditta EDISON ENERGIA 
S.P.A. con sede legale in Foro Buonaparte 31, 20121 Milano, P.I./CF:08526440154 
al capitolo 1032300200, “utenze energia elettrica scuole” per l’esercizio 2026; 

VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

- la Delibera di Consiglio n. 54 del 13/12/2024 di approvazione della nota di 
aggiornamento al DUP 2025/2027;   
- la Delibera di Consiglio n. 61 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione     
2025/2027;  
- il Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 

DATO ATTO che si procederà alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it ai sensi dell’art.37 del 
dlgs.33/2013;  

Preso atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 

Richiamato il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con 
il quale, tra l’altro, è stato affidato al dirigente di ruolo della Provincia di Ancona, Dott. Ing. 
Roberto Vagnozzi, l’incarico dirigenziale di titolarità del Settore III - Edilizia e Lavori Pubblici; 

Visto l’art.107 – 3° comma del D.lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
I. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo 

del presente provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della 
Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
 

II. DI ADERIRE alla Convenzione Energia Elettrica 22 - Lotto 9 per il nuovo 
allacciamento temporaneo (24 mesi) di energia elettrica pari a 30 kWh di potenza per 
l’alimentazione di moduli provvisori per aule temporanee per l’IIS Corinaldesi 
Padovano Polo Tecnico Professionale di Senigallia, ubicati invia Genovesi snc, 
Senigallia, ditta fornitrice EDISON ENERGIA S.P.A. con sede legale in Foro 
Buonaparte 31, 20121 Milano, P.I./CF:08526440154; 
 

III. DI ASSUMERE ai sensi dell’articolo 183, comma primo, del Decreto Legislativo 
n.267/2000 e del principio contabile applicato allegato 4/2 al Decreto Legislativo 
n.118/2011, impegno di spesa di € 5.000,00 iva inclusa,  per la nuova fornitura di 
energia elettrica in convenzione Consip Energia Elettrica 22 lotto 9 a favore della ditta 
EDISON  ENERGIA S.P.A. al capitolo 1032300200, “utenze energia elettrica scuole” 

http://www.provincia.ancona.it


 

Pag. 4 
Determinazione n. 606 del 07/05/2025 

del bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025, sufficientemente capiente e 
nello stesso esigibile, per la fornitura di energia elettrica per i moduli temporanei ITC 
Corinaldesi-Senigallia(AN); 
 

IV. DI ASSUMERE ai sensi dell’articolo 183, comma primo, del Decreto Legislativo 
n.267/2000 e del principio contabile applicato allegato 4/2 al Decreto Legislativo 
n.118/2011,impegno di spesa di € 10.000,00 iva inclusa , per la nuova fornitura di 
energia elettrica in convenzione Consip Energia Elettrica 22 lotto 9 a favore della ditta 
EDISON ENERGIA S.P.A. al capitolo 1032300200, “utenze energia elettrica scuole” 
del bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2026, sufficientemente capiente e 
nello stesso esigibile, per la fornitura di energia elettrica per i moduli temporanei ITC 
Corinaldesi-Senigallia(AN); 
 

V. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 38, comma 2, dello Statuto provinciale che ha recepito 
il combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.; 
 

VI. DI DARE ATTO che il presente atto è soggetto alle norme di trasparenza di cui all’art. 
23 del D. Lgs. 33/2013 e di cui all’art. 1 comma 32 della L. 190/2012; 
 

VII. DI DARE ATTO che il Cig originario è B2B7813F09 ed il Cig derivato è 
B6BC7293BC; 
 

VIII. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente. 
 

IX. DI DARE ATTO che, rispetto alla procedura di affidamento in oggetto, nei confronti 
del RUP, non ricorrono le situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16, d.lgs. n. 
36/2023 

Ancona, 07/05/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VAGNOZZI ROBERTO 

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): MOLINI ROBERTO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VAGNOZZI ROBERTO 

Classificazione 03.11.05 
Fascicolo 2025/63 


		2025-05-07T12:48:37+0200




